
PRE E EASAS SURAKA:Chomutov
Odbor životního prostředí
Státní správa lesů a myslivosti

Váš dopis zn.:SINGS projekční ateliér, s.r.o., IČO 22800069 Ze dne: 31.05.2023
Škroupova č.p. 1059/22 Čj.: MMCH/77270/2023/Pul430 01 Chomutov 1 Sp. značka: SZ MMCH/75694/2023/Pulchart

Vyřizuje: ing. Tomáš Pulchart
Tel.: 474637932
E-mail: t.pulchartAchomutov.cz

Datum: 05.06.2023

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Chomutova, orgán státní správy lesů, příslušný dle S 48 odst. 1 písm. d) zákona č.289/1995 sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějšíchpředpisů, (dále jen „správní orgán") rozhodl o žádosti SINGS projekční ateliér, s.r.o., IČO 22800069, sesídlem Škroupova č.p. 1059/22, 430 01 Chomutov 1 (dále jen „žadatel") ze dne 31.05.2023 na základě 513 odst. 1 lesního zákona takto:

1. trvale a dočasně se odnímá od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí za účelem realizace záměrustavby „Rekonstrukce stávajících vodních nádrží Pohraniční a Druhý Pohraniční (Balzerův rybník) �rekonstrukce výpustného zařízení, oprava BP a koruny hráze v k. ú Pohraniční" na žádost o trvalé adočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa:

2. trvale se odnímá PUPFL jako část pozemku p.p.č. 118/2, 122 a 125/2 ve výměře 941 m2 (vše v k.ú.Pohraniční) z PUPFL vypočtený jako následek realizace akce „Revitalizace MVN v k.ú. Pohraniční.

3. dočasně se odnímá části pozemku p.p.č. 118/2, 122 a 125/2 o výměře 701 m" v katastrálním územníPohraniční, které jsou pozemkem určeným k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL").

4. na základě ustanovení $ 17, odst. 2 písm. a, zákona č. 285/1995 Sb., o lesích a o změně některýchzákonů (lesní zákon) se poplatek nepředepisuje, jde-li o odnětí pro stavby sloužící hospodařenív lese.

5. dočasný zábor je stanoven od 01.08.2023 do 31.08.2028.

Magistrát města ChomutovaZborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111
|
fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna Achomutov-mesto.czDatová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | čislo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.czUřední dny a hodiny. pondělí, středa 08.00-17.00 hodin ! úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin



PCT

Č.j. MMCH/77270/2023/Pul str.2

6. stanovují se následující podmínky trvalého a dočasného odnětí PUPFL:
a. stavební práce a související činnosti budou probíhat výhradně na pozemcích nebo jejich částech, kteréjsou uvedeny ve výrokové části tohoto rozhodnutí, a to v rozsahu, který je uveden ve výkresech, kteréjsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí,
b. nebude jakkoliv zasahováno do navazujících lesních porostů (kácení dřevin, skladování stavebníchhmot, odpadů, odkládání výkopku, apod.),
c. dřeviny na odnětím dotčených PUPFL, případně i v navazujících pozemcích s touto ochranoubudou přiměřeně potřebě ochráněny dle ČSN 83 9061: Technologie vegetačních úprav v krajině �Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích,d. pro stavební práce bude využita stavební a dopravní mechanizace v bezvadném technickém stavu,proti únikům provozních kapatin do půdy budou učiněna potřebná preventivní opatření,e. po zahrnutí výkopů bude povrch důsledně rekultivován,f. případné kácení dřevin v plochách PUPFL dotčených odnětím bude probíhat v souladus lesním zákonem po předchozí domluvě s vlastníkem pozemku.

Účastníci řízení dle $ 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,ve znění pozdějšíchpředpisů
SINGS projekční ateliér, s.r.o., IČO 22800069, se sídlem Škroupova č.p. 1059/22, 430 01 Chomutov 1,

Statutární město Chomutov, odbor rozvoje a investic, IČO 00261891, se sídlem Zborovská č.p. 4602, 43001 Chomutov.

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový HradecKrálové, 500 08 Hradec Králové 8

Odůvodnění

Dne 31.05.2023 obdržel správní orgán žádost SINGS projekční ateliér, s.r.o., IČO 22800069, se sídlemŠkroupova č.p. 1059/22, 430 01 Chomutov 1 o trvalé a dočasné odnětí pozemků PUPFL p.p.č. 118/2,122 a 125/2 vk.ů. Pohraniční (dále jen „odnětím dotčené parcely") na dobu od 01.08.2023 do31.08.2028 za účelem realizace záměru „Rekonstrukce stávajících vodních nádrží Pohraniční a DruhýPohraniční (Balzerův rybník) � rekonstrukce výpustného zařízení, oprava BP a koruny hráze vk. úPohraniční". Správní orgán zjistil, že v rámci projektu jsou řešeny rekonstrukce MVN. Cílem opravypředmětné části je oprava požeráku a spodní výpusti, oprava bezpečnostního přelivu a odtokovéhokoryta, oprava hráze a odbahnění retenčního prostoru.

Správní orgán zkontroloval žádost a výpočet poplatku za trvalé odnětí PUPFL a upustil od vyměřenípoplatku z důvodu ustanovení 8 17, odst. 2 písm. a, zákona č. 285/1995 Sb., o lesích a o změněněkterých zákonů (lesní zákon) kdy se poplatek nepředepisuje, jde-li o odnětí pro stavby sloužícíhospodaření v lese.

Podklady, ze kterých správní orgán při vydání rozhodnutí vycházel, byly následující:» žádost s přílohami (geometrický plán, vyjádření odborného lesního hospodáře, výpočet poplatku zaodnětí, podrobné zdůvodnění žádosti, informace o pozemcích),* letecký snímek území dostupný online na http://www.cuzk.cz,* údaje LHP (lesního hospodářského plánu) dostupné onjine na http://www.uhul.cz.

Magistrát města ChomutovaZborovská 4602, 430 28 Chomutov tel.: +420 474 637 111
| fax: +420 474 652 7771 e-mail: podatelna chomutov-mesto.czDatová schránka: 497beyz |

IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891
|
číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.czÚřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin

| úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin



Č.j. MMCH/77270/2023/Pul str.3

Odůvodnění výroků rozhodnutí je následující:
Trvalé odnětí a dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, pokud nežádá vlastník pozemku,lze povolit pouze za předpokladu veřejného zájmu a za předpokladu, že jsou dodržena kritéria uvedená v
5 13 odst. 2 lesního zákona a posouzeno ekonomické a společenské zdůvodnění požadavku a důsledků
případného záboru na plnění funkcí lesa (5 3 vyhlášky 77/1196 Sb.).
Veřejný zájem je dle správního orgánu zřejmý. Odnímané pozemky, kde se nachází MVN je dle správního
orgánu přiměřeny účelu, pro který mají sloužit. Zohlednit je také třeba, že v případě navrženého odnětí
se jedná fakticky o stávající stav. K tomuto podrobněji v následujícím odstavcí.
Kritéria pro povolení trvalého a dočasného odnětí pozemků jsou dle správního orgánu splněna. Trvalýmodnětím pozemků nedojde k omezení hospodaření a dalším negativním vlivům na lesní prostředí nadmíru danou současným poměrům. Ekonomické a společenské zdůvodnění požadavku lze dovodit zodůvodnění veřejného zájmu, který je uveden v předchozím odstavci tohoto odůvodnění.
Poplatek za trvalé a dočasné odnětí nebyl stanoven, protože se poplatek nepředepisuje, jde-li o odnětí
pro stavby sloužící hospodaření v lese. Jedná se o stavbu, která umožňuje hospodaření v lese a zvyšujeretenční schopnost krajiny a příznivě ovlivňuje hydrologické poměry v daném území.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem Ihůty je den
následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajskýúřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivývýrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvoláníjen proti odůvodnění rozhodnutíje nepřípustné.

„otisk úředního razitka"

Ing. Tomáš Pulchart
Referent odboru ŽP

Doručí se
SINGS projekční ateliér, s.r.o., IDDS: fk7njy6

sídlo: Škroupova č.p. 1059/22, 43001 Chomutov 1
Statutární město Chomutov, odbor rozvoje a investic, IDDS: 497beyz

sídlo: Zborovská č.p. 4602, 43001 Chomutov 1

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, IDDS: e8jcfsn
sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8

Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna ©chomutov-mesto.czDatová schránka: 497beyz |

IČ: 00261891
[|
DIČ: CZ 00261891 číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz

Uřední dny z hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin
| úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby � na žádost
Dokument 2023-75694.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem 157649451-4633-230607065716„Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3

Vstupní dokument byl:

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 05.06.2023 10:34:00. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebylaporušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamuzneplatněných certifikátů vydanému k datu 07.06.2023 05:57:03. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu proelektronický podpis B9 75 A3, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru LCA EU Oualified CA2/RSA 06/2022, Prvnícertifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu Ing. Tomáš Puichart, zaměstnanec životního prostředí, Odbor životního prostředí, Statutární městoChomutov. Podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydanýmkvalifikovaným poskytovatelem. Platnost kvalifikovaného časového razítka byla ověřena dne 05.06.2023 10:34:00. Údaje o časovém razítku: 05.06.202310:34:00, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko B8 BD 14, kvalifikovaný poskytovatel: I.CA TSA CA/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s.

Podpis č. 1 není vizualízován v dokumentu.

Konverzi provedl subjekt: Statutární město Chomutov, IČ: 00261891

Pracoviště: Statutárníměsto Chomutov

Datum vyhotovení: 07.06.2023

Jméno, příjmení a podpis úředníka: IVETA KUBEŠOVÁ

Otisk úředního razítka:

l
Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrálníevidencí doložekna adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky .

157649451-4633-230607065716

Poznámka:


